
IPOLYSZÖG KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATA KÉPVISELŐ-TESTÜLETÉNEK 
14/2023. (XII. 14.) önkormányzati rendelete 

a pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes 
gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 3/2015.(II.26.) számú 

önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Ipolyszög Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális 
ellátásokról szóló, többször módosított 1993. évi III. törvény 1. § (2) bekezdésében, 25. § (3) 
bekezdés b) pontjában, 26. §-ában, 32. § (3) bekezdésében, 45. §-ában, 48. § (4) bekezdésében, 92. 
§ (1) bekezdésében, 132. § (4) bekezdésében, valamint a gyermekek védelméről és a gyámügyi 
igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 18. § (2) bekezdésében, 29. § (2) bekezdésében, 131. § 
(1) bekezdésében, valamint az általános közigazgatási rendtartásról szóló 2016. évi CL. törvény 9. 
§-ában kapott felhatalmazás alapján a pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, 
valamint a személyes gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 
3/2015.(II.26.) számú önkormányzati rendelet módosítására az alábbi rendeletet alkotja. 

1. § 

A pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 
szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 3/2015. (II.26.) önkormányzati rendelet 4. § (2) 
bekezdés a) pontja a következő ap) alponttal egészül ki: 
 
A Polgármester hatáskörébe tartozik) 

„ap)  gyermekek nem kötelező védőoltása” 

2. § 

A pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 
szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 3/2015. (II.26.) önkormányzati rendelet 9. § (1) 
bekezdés a)–d) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
[Természetbeni támogatásként legfeljebb 5 m3, tűzifa támogatásban részesíthető az az ipolyszögi háztartás, aki 
(k)] 
„a) a Soc. tv. szerinti aktív korúak ellátására, 
b) időskorúak járadékára, 
c)  lakhatáshoz kapcsolódó rendszeres kiadások viselésével kapcsolatos támogatásban 

részesülnek, 
d)  a Gyvt.-ben szabályozott halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelnek.” 

3. § 

A pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 
szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 3/2015. (II.26.) önkormányzati rendelet 14. § (1) 
bekezdés a) és b) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek: 
(Települési támogatásként az egészségi állapot megőrzését jelentő szolgáltatások költségeihez való teljes vagy részbeni 
hozzájárulás állapítható meg annak a személynek, aki az Sztv. 49-50. § alapján közgyógyellátásra nem jogosult 
és a havi rendszeres gyógyító ellátása költségének mértéke eléri a szociális vetítési alap összegének 10 %-át, feltéve, 
hogy:) 
„a) havi jövedelme egyedül élő kérelmező esetén a szociális vetítési alap összegének 500 %-át 

nem haladja meg; 
b) családban él és családjában az egy főre jutó havi jövedelem a szociális vetítési alap összegének 

400 %-át nem haladja meg.” 
[A jövedelemhatár figyelembevételénél kivételes méltányosság gyakorolható - orvosi papírokkal igazolt súlyos betegség 
meglétekor -, melynek esetén az eltérítés mértéke az a) és b) pontban foglalt jövedelemhatárhoz viszonyítva legfeljebb 
40%-ig terjedhet.] 



 

4. § 

A pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 
szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 3/2015. (II.26.) önkormányzati rendelet 15. § (3) 
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(3) Az (1) meghatározott támogatásban azon kérelmezők részesíthetők, akiknél az érintett 
lakóingatlanba bejelentett vagy ott tartózkodási hellyel rendelkező személyek figyelembevételével 
az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 500 %-át, és a 
lakásba bejelentett vagy ott tartózkodási hellyel rendelkező személyek egyikének sincs – a lakott 
lakáson kívül - vagyona.” 

5. § 

(1) A pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást 
nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 3/2015. (II.26.) önkormányzati rendelet 15/B. 
§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(1) Az Önkormányzat évente egy alkalommal pénzbeli támogatásban részesítheti azt az Ipolyszög 
községben bejelentett lakóhellyel rendelkező háztartást, ahol az egy főre jutó havi jövedelem nem 
haladja meg a szociális vetítési alap összegének 2000 %-át.” 

(2) A pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást 
nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 3/2015. (II.26.) önkormányzati rendelet 15/B. 
§-a a következő (6) bekezdéssel egészül ki: 
„(6) Ingatlanonként egy kérelem adható be” 

6. § 

(1) A pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást 
nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 3/2015. (II.26.) önkormányzati rendelet 15/D. 
§ (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(1) Az Önkormányzat évente egy alkalommal - szabadidős tevékenység megvalósítását 
elősegítendő - pénzbeli támogatásban részesítheti azt az Ipolyszög községben bejelentett lakóhellyel 
rendelkező, és ténylegesen, életvitelszerűen Ipolyszög községben tartózkodó lakost, akinek a 
családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap összegének 
2000 %-át.” 

(2) A pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást 
nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 3/2015. (II.26.) önkormányzati rendelet 15/D. 
§ (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(3) A kérelmet a polgármester bírálja el. A döntés ellen a Képviselő-testülethez lehet jogorvoslattal 
fordulni” 

(3) A pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást 
nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 3/2015. (II.26.) önkormányzati rendelet 15/D. 
§ (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(5) A kérelem beadási határideje: Az adott év április 30. napja. E határidő elmulasztása jogvesztő.” 

(4) A pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást 
nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 3/2015. (II.26.) önkormányzati rendelet 15/D. 
§ (7) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(7) A támogatás teljesítésének határideje: az adott év május 31. napja.” 

 

 



 

7. § 

A pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 
szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 3/2015. (II.26.) önkormányzati rendelet II. Fejezete a 
következő alcímmel egészül ki: 
 

„Gyermekek nem kötelező védőoltásának támogatása 
15/F. § 

(1) A személyi adat- és lakcímnyilvántartás szerint Ipolyszög közigazgatási területén bejelentett 
lakó- vagy tartózkodási hellyel rendelkező gyermekek e Rendeletben meghatározott nem kötelező 
védőoltásainak költségeihez az Önkormányzat az alábbiakban részletezett feltételek szerint az éves 
költségvetésében e célra meghatározott előirányzat terhére hozzájárul. 
(2) A támogatás a rotavírus ellen védettséget nyújtó teljes oltássorozat költségeinek részbeni 
megtérítésre fordítható. 
(3) A rotavírus elleni oltás önkormányzati támogatásra a 2020. január 1-je után született azon 6-24 
hetes gyermek esetében jogosult a szülő, akinek a házi gyermekorvos a szülő teljes körű 
tájékoztatása és felelőssége mellett a védőoltást igazolt módon beadta. 
(4) A támogatás a kérelemnyomtatványon, utófinanszírozás keretében igényelhető. A kérelemhez 
mellékelni kell a házi gyermekorvos igazolását, amely a szülő védőoltással kapcsolatos megfelelő 
tájékoztatását és egyúttal az oltóanyag beadását tanúsítja a döntésre jogosult felé. 
(5) A kérelmet a polgármester bírálja el. A polgármester döntése ellen benyújtott felülbírálati 
kérelemmel kapcsolatban a Képviselő-testület soron következő ülésén hozza meg döntését. 
(6) A támogatási összeg – a beadott oltóanyag patikai árának figyelembevételével – az oltás 
költségének 50%-a. A szülő által megvásárolt és beadásra került oltóanyag patikai árának igazolása 
céljából a kérelemhez a vásárláskor kapott gyógyszertári nyugtát is csatolni kell. 
(7) Támogatásban az a szülő részesíthető, akinek a családjában az egy főre jutó havi jövedelem nem 
haladja meg a szociális vetítési alap összegének 1500%-át. A havi jövedelmet oly módon kell 
igazolni, hogy a hatóság számára egyértelműen megállapítható legyen annak pontos összege. 
(8) A kérelem benyújtásának további feltétele, hogy az oltással érintett gyermekkel egy háztartásban 
élő törvényes képviselője, a kérelem benyújtását megelőzően legalább 3 hónappal korábban 
Ipolyszögön létesített lakóhellyel, ennek hiányában tartózkodási hellyel rendelkezzen. 
(9) A kérelem ugyanazon gyermek esetében, különböző védőoltások tekintetében, valamint 
ugyanazon oltássorozat több oltására vonatkozóan, egy költségvetési éven belül több alkalommal 
is benyújtható. 
(10) A támogatási kérelem benyújtására legfeljebb a védőoltás beadását követő 6 hónapon belül 
van mód. E határidő jogvesztő.” 

8. § 

A pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes gondoskodást nyújtó 
szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 3/2015. (II.26.) önkormányzati rendelet 16. § (1) 
bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
„(1) Étkeztetés igénybevételére jogosultak azok a szociálisan rászorult személyek, akik önmaguk, 
illetve eltartottjaik részére a napi legalább egyszeri meleg étkezést tartósan vagy átmeneti jelleggel 
nem képesek biztosítani, és akiknél az egy főre jutó havi jövedelem nem éri el a szociális vetítési 
alap összegének 600 %-át.” 

9. § 

Hatályát veszti a pénzbeli és természetbeni támogatások rendszeréről, valamint a személyes 
gondoskodást nyújtó szociális és gyermekjóléti ellátásokról szóló 3/2015. (II.26.) önkormányzati 
rendelet 
 



 

a) 9. § (1) bekezdés e) és f) pontja, 
b) 15/C. § (3) bekezdése, 
c) 15/D. § (4) bekezdése. 

10. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba, és a kihirdetését követő második napon 
hatályát veszti. 
 
 
 
 

          /: Kárdási Jánosné :/            /: dr. Varga Andrea :/ 
     polgármester                          jegyző 
 
 
 
 

Kihirdetve: Ipolyszög, 2023. december 14.                                           dr. Varga Andrea 
                                                                                                                  jegyző 


